平成１５年１０月２１日

各 位

                         株式会社 オーネックス

代表取締役社長 大屋 廣茂

（登録銘柄：コード５９８７）

                    問い合わせ先

常務取締役 管理本部長 大屋 和雄

ＴＥＬ：０４６－２８５－３６６４

子会社との簡易合併に関するお知らせ

平成１５年１０月２１日開催の当社取締役会において、当社は平成１６年１月１日を期して、下記

のとおり株式会社オーネックス山口と合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本合併は｢簡易合併｣の手続きにより行います。

記

１．合併の目的

   当社は金属熱処理加工を主体に営業展開をしており、従来その営業地域を大きく二分し、東

日本は当社、西日本は、株式会社オーネックス山口（当社の１００％子会社）を主体に営業し

てまいりましたが、今般の合併により経営資源の一元管理を図り、更なる経営の効率化を推進

し、一層の経営基盤の安定化を目指します。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約書承認取締役会 平成１５年１０月２１日

合併契約書調印  平成１５年１０月２１日

合併期日   平成１６年１月１日

合併登記日   平成１６年１月５日(予定)

（２） 合併方式

株式会社オーネックスを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社オーネックス山

口は解散します。

（３） 合併比率

株式会社オーネックス山口の発行済株式の全株を当社が保有しているので、新株

の発行は行いません。

（４） 合併交付金

合併交付金の支払いは行いません。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号 株式会社オーネックス(合併会社) 株式会社オーネックス山口（被合併会社）

(2) 主な事業内容 金属熱処理加工 金属熱処理加工

(3) 設立年月日 昭和 26 年 8 月４日 昭和 59 年 8 月 20 日

(4) 本店所在地 神奈川県厚木市上依知字上ノ原

３０１２番地３

山口県厚狭郡山陽町大字山野井

１３６６番地２

(5) 代表者 代表取締役社長 大屋 廣茂 代表取締役社長 大屋 廣茂

(6) 資本金     ８７８百万円     ５０百万円

(7) 発行済株式総数  ５，８７７，２００株     １，０００株

(8) 株主資本    １，６３６百万円     ２９９百万円

(9) 総資産    ６，４６８百万円     ５９２百万円

(10)決算期     ６月３０日    ６月３０日

(11)従業員数     ２３１人      ３３人

(12)主要取引先        日本精工㈱

 古河機械金属㈱

㈱リケン

 カヤバ工業㈱

 日鍛バルﾌﾞ㈱

 共和産業㈱

 THK㈱

 ㈱石橋製作所

 日鍛バルブ㈱

 川崎重工業㈱

 宇部興産機械㈱

 ㈱セイサ

(13)大株主及び持株比率 1.(有)大屋興産    9.64％

2.大屋 廣茂     8.20％

3.大屋林二郎     8.02％

4.日本マスタートラスト

 信託銀行      6.06％

5.㈱三井住友銀行     4.05％

株式会社オーネックス

             100.00％

(14) 主要取引銀行 ㈱三井住友銀行，商工中金

㈱横浜銀行，中小公庫

中小公庫，横浜銀行、商工中金

(15) 最近 3 決算期間業績

 株式会社オーネックス(合併会社) 株式会社オーネックス山口(被合併会社)

決算期 平成 13

年６月期

平成 14

年 6 月期

平成 15

年 6 月期

平成 13

年６月期

平成 14

年６月期

平成 15

年６月期

売上高(百万円) 3,665 3,295 3,647 540      467 551

営業利益(百万円) 65 107 191 46 27      18

経常利益(百万円) 34 76 128 45       28      23

当期純利益(純損失)(百万円) △240 △231 88 30         16       20

1 株当たり当期純利益(円) △40 △39 15 30,653   16,582 20,859

１株当たり配当金(円) 4 0 0 0 2,500 2,500

1 株当たり株主資本(円) 305 260 279 269,051 283,634 299,993

４．合併後の状況

 （１）商   号         株式会社オーネックス

 （２）事業内容          金属熱処理

 （３）本店所在地         神奈川県厚木市上依知字上ノ原３０１２－３

 （４）代 表 者         代表取締役社長 大屋 廣茂

 （５）資 本 金           ８７８百万円

 （６）総 資 産         ７，０６０百万円

 （７）決 算 期         ６月３０日

 （８）発行済株式総数       ５，８７７，２００株

 （９）業績に与える影響    合併による業績の影響は連結決算ベースでは影響なく、

                個別では売上高が１０％強増加いたします。

（１０）合併後の業績見通し

 平成１６年６月期

売上高 ４，２５０百万円（ ５００百万円）

営業利益 ２８８百万円（  １３百万円）

経常利益 ２１８百万円（  １３百万円）

当期純利益 ９６百万円（   ６百万円）

１株当たり年間配当金 ５円 （   －   ）

（注）１．（  ）内は合併による影響見込額です。

     ２．当期純利益については、課税額等により変動する可能性があります。

（１１）合併後の連結業績見通し

 平成１６年６月期

売上高    ４，６５０百万円

営業利益      ３２０百万円

経常利益      ２４５百万円

当期純利益      １２０百万円

１株当たり年間配当金        ５円

  （注）１．合併による変動はありません。

     ２．当期純利益については、課税額等により変動する可能性があります。

以上